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NVEs uttalelse - Offentlig ettersyn - Kommuneplanens samfunnsdel 

2021-2030 - Ringerike kommune  

Vi viser til brev datert 3. juni 2021 med offentlig ettersyn av kommuneplanens samfunnsdel 2021-2033.  

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonal sektormyndighet med innsigelseskompetanse 

innenfor saksområdene flom-, erosjon- og skredfare, allmenne interesser knyttet til vassdrag og 

grunnvann, og anlegg for energiproduksjon og framføring av elektrisk kraft. NVE gir råd og veiledning 

om hvordan nasjonale og vesentlige regionale interesser innen disse saksområdene skal tas hensyn til 

ved utarbeiding av arealplaner etter plan- og bygningsloven. NVE har også ansvar for å bistå 

kommunene med å forebygge skader fra overvann gjennom kunnskap om avrenning i tettbebygde strøk 

(urbanhydrologi) og veiledning til kommunal arealplanlegging. 

NVEs innspill ved offentlig ettersyn av kommuneplanens samfunnsdel 

Kommuneplanens samfunnsdel er kommunens viktigste overordnede, strategiske og samordnete plan. 

Dette overordnete plandokumentet skal ligge til grunn for både arealdelen og øvrige planer i kommunen. 

Arbeidet vil på den måten gi føringer for kommunens arealplanlegging i flere år framover.  

Vi viser til NVEs veileder 2/2017 Nasjonale og vesentlige regionale interesser innen NVEs saksområder 

i arealplanlegging, der det er beskrevet hvordan våre forvaltningsområder skal ivaretas i kommunale 

planer.  

Vi er positive til at kommunen på side 7 skriver at de «må ruste kommunen for å takle økende risiko for 

flom og skred, og økende utfordringer med overvannshåndtering». Vi minner om Statlige 

planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning som trådte i kraft 28. september 

2018. Tilpasning til forventede klimaendringer er en planoppgave. En tydelig strategi og innarbeiding av 

klimatilpasning i samfunnsdelen vil kunne bidra til at kommunen blir bedre rustet til å møte 

klimaendringene. Klimatilpasning handler om å ta hensyn til dagens og fremtidens klima. Vi viser til 

klimaprofilen for Buskerud, se https://klimaservicesenter.no/. Klimaprofilen er et viktig 

kunnskapsgrunnlag og hjelpemiddel i kommunens overordnede planlegging  

Det er positivt at kommunen ønsker å ivareta og sikre naturens økosystemer som en del av deres 

overordnede samfunnsmål (s. 32). NVE anbefaler at kommunen legger vekt på helhetlig forvaltning av 

http://publikasjoner.nve.no/veileder/2017/veileder2017_02.pdf
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2018-09-28-1469
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2018-09-28-1469
https://klimaservicesenter.no/


 
Side 2 

 

 

 

vassdragene og deres nedbørfelt, vurderer behovet for overordna overvannsplaner og planlegger den 

kommunale utviklingen, slik at man unngår å bygge seg inn i nye utfordringer knyttet til overvann, skred 

og flom. Vassdragenes flerbruksverdi bør omtales i samfunnsdelen, blant annet vassdragenes verdi som 

landskapselement og ressurs for rekreasjon og friluftsliv, biologisk mangfold, vannforsyning og 

energiproduksjon m.m.  

NVE har nye internettsider om arealplanlegging. Her er flere nyttige veiledere og verktøy, se 

https://www.nve.no/arealplanlegging/ 

 

Ta gjerne kontakt med oss dersom dere har spørsmål om våre saksområder. 

 

Med hilsen 

 

Ann-Kristin Larsen 

fungerende seksjonssjef 

Marie Louise Sundheim 

førstekonsulent 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 
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